
ELEKTRONI CKÁ SPISOVÁ SLUŽBA  –  ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU  
 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497                                                                  GORDP0079XKM 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 1 (celkem 10) 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

a  

 

GORDIC spol. s r.o.  

sídlem Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava IČO: 479 03 783, DIČ: CZ47903783 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 9313 
zastoupená Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem 

(dále jen „zhotovitel“) 

objednatel a zhotovitel také společně jako „smluvní strany“ 

 

 

spolu uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

 

SMLOUVU O DÍLO 
 

I.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1. Objednatel se zhotovitelem uzavřeli dne 02. 05. 2022 smlouvu o dílo, jejíž předmětem plnění byla dodávka 
elektronického systému spisové služby včetně implementace systému, zaškolení uživatelů, rozvoj a podpora systému. 

2. Účelem této smlouvy je rozšíření klientského modulu plnění dle odst. 1 tohoto článku o 1 ks multilicence do 150 
klientů, ZUD server do 10 000 dokumentů/rok a uživatelské avizace, administrace událostí a 1 ks licence XRG SSL 
a 1 ks licence XRG GIN a maintenance těchto systémů. 

 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele provést dílo, jež spočívá v dodání programových produktů GINIS 
specifikovaných v příloze č. 1 Smlouvy – Technická specifikace a závazek objednatele toto dílo převzít a zaplatit za 
něj cenu uvedenou v čl. V Smlouvy. 

2. Předmět smlouvy rovněž obsahuje plnění, která nejsou přímo uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, ale jejich realizace 
je nezbytná pro provedení díla tak, aby dílo splnilo svůj účel. 

3. Předmětem této smlouvy je dále i zajištění a sjednání podmínek vzdáleného přístupu zhotovitele bez aktivní účasti 
objednatele do prostředí objednatele za účelem plnění této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje, že umožní objednateli vzdálený přístup k informačním systémům a aplikacím uvedeným 
v předmětu plnění této smlouvy tak, aby byly splněny termíny plnění sjednané v čl. III této smlouvy. 
 

III.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

1. Plnění díla bude zahájeno bez odkladu po účinnosti této smlouvy. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 
2. Plnění předmětu díla dle této smlouvy bude dokončeno jeho řádným zhotovením ze strany zhotovitele a řádnou a 

bezvýhradnou akceptací ze strany objednatele. Termín plnění je do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. 
3. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese: Ořechovská 541/35, 601900 Brno. 

 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI  S MLUVNÍ CH STRA N  



ELEKTRONICKÁ SPISOVÁ SLUŽBA – ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497 GORDP0079XKM
___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 10)

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednaném
termínu splnit celý předmět smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje dodat řádně a včas plnění podle této smlouvy bez
právních a faktických vad.

2. Při zhotovování díla se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou a potřebou péčí tak, aby byl zcela naplněn předmět
a účel této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění předmětu této
smlouvy prostřednictvím využití svých znalostí a zkušeností.

4. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, je však vázán zejména písemnými pokyny objednatele. Zhotovitel
je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů k provedení díla.
Pokud nevhodné pokyny brání v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen v nezbytně nutném rozsahu přerušit
provádění díla do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel trvá na provádění díla dle
svých pokynů. V souvislosti s realizací díla po dobu takového přerušení má zhotovitel nárok na prokazatelně
vynaložené náklady.

5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla dodržovat obecně závazné předpisy a normy vztahující se
k prováděnému dílu a týkající se činnosti zhotovitele, postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí
a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele.

6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které mají
nebo mohou mít vliv na provedení díla.

7. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby
zhotovitel odstranil v objednatelem stanovené lhůtě vzniklé vady a dílo prováděl řádným způsobem.

8. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončený předmět smlouvy od zhotovitele protokolárně převzít a zaplatit
zhotoviteli sjednanou cenu.

9. Objednatel požaduje, aby maximum práce odvedl zhotovitel samostatně, bez zatěžování zaměstnanců objednatele.
Součinnost objednatele bude omezena na nezbytnou míru a bude se vztahovat především na schvalování výstupů
zhotovitele a na nezbytnou IT podporu nutnou k nastavení řešení a realizaci vazeb.

10. Objednatel se zavazuje poskytnout na žádost zhotovitele potřebnou součinnost.

V. CENA DÍLA

1. Cena díla je sjednána:
Za instalaci

a) Licence XRG SSL – 1. registr řešení č bez DPH
b) Licence XRG GIN – 1. registr řešení č bez DPH
c) Rozšíření klientů licence – 1ks multilicence USU do 150 klientů č bez DPH
d) ZUD – server – zdr. licence do 10 000dokumentů a rok č bez DPH
e) Klient – ADU administrace událostí č bez DPH
f) Rozšíření – uživatelské avizace č bez DPH

Celkem 154.250Kč bez DPH

Cena za maintenance (update) č bez DPH/rok

2. Cena za maintenanci systému v odst. 1 tohoto článku obsahuje update sytému tak, aby byl plně funkční a v souladu
s platnými právními předpisy.

3. Ceny sjednané v odst. 1 tohoto článku jsou úplné a obsahují veškeré náklady potřebné k plnění zhotovitelem, včetně
dopravného, režií atd.

4. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

Smluvní strany se dále dohodly, že ceny uvedené v této smlouvě je zhotovitel každoročně oprávněn navýšit o hodnotu
meziroční inflace spotřebitelských cen (míra inflace vyjádřená průměrným ročním vývojem spotřebitelských cen posledního
kalendářního roku proti průměru roku předchozího), kterou pro předchozí kalendářní rok stanoví Český statistický úřad.
Ceny navýšené o tuto meziroční inflaci jsou cenami pro daný kalendářní rok nejvýše přípustnými a v průběhu daného roku
ve vztahu k inflačnímu navyšování neměnné. O provedeném navýšení cen je zhotovitel povinen objednatele písemně
informovat.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Faktura za instalaci bude vystavena po
poskytnutí plnění dle této smlouvy. V případě ceny za rozvoj a podporu bude faktura vystavena v posledním
čtvrtletí v příslušném roce poskytování této služby (za rok 2023 bude fakturována příslušná poměrná část roční
ceny).

2. Zhotovitel je povinen doručit faktury elektronicky na adresu
3. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní od doručení faktur objednateli.



ELEKTRONI CKÁ SPISOVÁ SLUŽBA  –  ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU  
 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497                                                                  GORDP0079XKM 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 3 (celkem 10) 

4. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu uvedenou 
v odst. 2. tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou s aktuálním datem vystavení s novou lhůtou splatnosti. 

5. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
6. Zálohové platby se nesjednávají.  
7. Pro případ, že zhotovitel je, nebo se od data uzavření této smlouvy do dne uskutečnění zdanitelného plnění stane, na 

základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“ ve smyslu ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí zhotovitel s tím, že mu objednatel uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné 
výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude 
zhotovitel vymáhat od objednatele část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto 
bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči objednateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 
 

VII.  FUNKČNOST SYS TÉMU  

1. Dílo dle této smlouvy bude ke dni předání a převzetí objednatelem způsobilé k řádnému užití a bude mít vlastnosti 
stanovené touto smlouvou. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že systém spisové služby bude plně funkční, rozvíjen a podpora bude poskytována minimálně 
6 let od rozšíření systému u objednatele. V případě nesplnění uvedené povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit dle čl. XIII odst. 2 této smlouvy.  

 

VIII.  L ICENČNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Zhotovitel v rámci plnění předmětu této smlouvy vytvoří dílo podléhající ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku, a tak poskytuje objednateli licenci – tj. oprávnění k výkonu práva 
užívat jím vytvořené autorské dílo. 

2. Zhotovitel poskytuje licenci jako: 
a. Nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, nikoliv však výlučně 

k účelu, ke kterému bylo takové dílo zhotovitelem vytvořeno v souladu s touto smlouvou, a to v rozsahu 
minimálně nezbytném pro řádné užívání díla objednatelem. 

b. Licenci neomezenou územím výkonu působnosti objednatele. 
c. Licenci co do rozsahu oprávněného počtu uživatelů k užívání informačního systému a jeho jednotlivých 

oblastí neomezenou, nestanoví-li tato smlouva jinak pro konkrétní části díla. 
d. Neomezenou způsobem nebo rozsahem užití. 
e. Licenci udělenou na dobu neurčitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu. 
f. Licenci, kterou není objednatel povinen využít. 

3. Povinnost týkající se licence platí pro zhotovitele i v případě zhotovení části díla poddodavatelem. 
4. Licence je poskytnuta v maximálním rozsahu povoleném právními předpisy. 
5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena práva třetích 

osob. Pro případ, že užívání předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí předmětu plnění nebo jeho 
dílčí části budou v důsledku porušení povinností zhotovitele dotčena práva třetích osob, nese zhotovitel vedle 
odpovědnosti za takového vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 

6. Objednatel a zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za veškerá licenční oprávnění poskytnutá objednateli je již 
zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle této smlouvy, tj. cena za poskytnutí licencí, včetně nákladů souvisejících 
s případnou aktualizací licence. 

7. Veškerá data zpracovávaná nejen objednatelem v informačním systému jsou daty objednatele a o nakládání s nimi 
rozhoduje výhradně objednatel. 

 

IX.  ODPOVĚDNOS T  ZA ŠKODU  

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této smlouvy. 
2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

 

X.  VZDÁLENÝ PŘÍS TUP DO PROSTŘEDÍ OBJ EDNATELE  

1. Vzdálený přístup je poskytován výhradně zhotoviteli a nelze ho dále převádět na jinou osobu nebo osoby. Porušení 
této povinnosti bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že vzdálený přístup k informačním systémům a aplikacím v prostředí počítačové sítě 
objednatele na základě této smlouvy bude využívat jen za účelem dodávky informačních systémů a aplikací a 



ELEKTRONI CKÁ SPISOVÁ SLUŽBA  –  ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU  
 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497                                                                  GORDP0079XKM 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 4 (celkem 10) 

poskytování služeb uvedených v této smlouvě či samostatné smlouvě o servisní podpoře k předmětnému 
informačnímu systému. Porušením této povinnosti bude považováno za podstatné porušení smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci svých práv a povinností vyplývajících z této smlouvy tak, aby 
v počítačové síti objednatele nezpůsobil poškození, ztrátu nebo odcizení dat. Pokud by se tak stalo, zavazuje se na 
vlastní náklady takto vzniklé závady odstranit v co nejkratším termínu, nejpozději však do pěti pracovních dnů. 

4. Zhotovitel se zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu smlouvy dostane do kontaktu s osobními údaji, 
že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění 
smlouvy. Ochrana osobních údajů musí být zahrnuta do bezpečnostní dokumentace tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům v systému, k jejich zneužití, změně, zničení či ztrátě. 

5. Zhotovitel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu poskytování plnění dostane do kontaktu s údaji objednatele 
vyplývajících z jeho provozní činnosti, tyto údaje žádným způsobem nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit, ztratit 
či znehodnotit. Zhotovitel se rovněž zavazuje provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 
provoz pracovišť objednatele. 

6. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku o ochraně osobních 
údajů a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

XI.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % 
z dlužné částky za každý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky. 

2. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek předat dílo v termínu sjednaném touto smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení až do jejich úplného odstranění a 
zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

3. Pokud zhotovitel nesplní svůj závazek vyplývající ze vzdáleného přístupu na základě této smlouvy, zejména v oblasti 
odstranění vzniklých vad v souvislosti s jeho vzdáleným přístupem do počítačové sítě objednatele, zavazuje se uhradit 
objednateli nutné náklady spojené s uvedením počítačové sítě do původního stavu a navíc se zavazuje zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 5 000Kč za každý zjištěný a prokázaný případ porušení povinnosti spojené se vzdáleným přístupem 
do počítačové sítě objednatele. 

4. V případě, že v důsledku jednání zhotovitele spočívajícího v prokázaném porušení jeho povinnosti chránit osobní 
údaje dle čl. XII této smlouvy bude objednateli uložena sankce Úřadem na ochranu osobních údajů, vzniká objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 100 % finanční sankce uložené Úřadem na ochranu osobních údajů za každý 
jednotlivý případ. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu vzniklé škody. Výši smluvních pokut 
obě smluvní strany považují shodně za přiměřenou. 

6. Základem pro výpočet smluvní pokuty je na základě dohody smluvních stran cena v Kč bez DPH. 
7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 

formou písemné výzvy nebo faktury. 
8. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv pohledávce 

zhotovitele za objednatelem z titulu úhrady ceny plnění dle této smlouvy, kterou zhotovitel uplatnil nebo uplatní 
vystavením faktury. 

 

XII. PRAVIDLA ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
1. Na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů – dále jen „GDPR“) vznikla povinnost zajištění vyšší ochrany a 
bezpečnosti osobních údajů fyzických osob současné s novými přísnými pravidly určujícími přesné zacházení 
s nimi, proto je nutné, aby si smluvní strany v souladu s GDPR upravily pravidla zpracování osobních údajů. 

2. V rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou předá objednatel zhotoviteli, případně zhotovitel objednateli 
osobní údaje fyzických osob. Smluvní strany konstatují následující:  
 

 
Předmět zpracování: Spisová služby 

Doba trvání zpracování: Po dobu trvání smlouvy 

Povaha a účel zpracování: 
 

Zpracování údajů dokumentů ze spisové 
služby 



ELEKTRONI CKÁ SPISOVÁ SLUŽBA  –  ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU  
 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497                                                                  GORDP0079XKM 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 5 (celkem 10) 

Typ zpracovávaných osobních údajů 
(souhrnně též „osobní údaje“): 

Zejména Osobní údaje – jméno, příjmení, 
adresa, tel. číslo 

Kategorie subjektů údajů, jejichž osobní 
údaje jsou zpracovávány: 

Adresáti písemností, údaje v písemnostech, 
odesílatelé písemností  

 
3. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze po dobu účinnosti smlouvy. Po ukončení smlouvy se 

zhotovitel zavazuje veškeré osobní údaje prokazatelně smazat nebo vrátit objednateli a vymazat existující kopie, 
neukládá-li zákon zhotoviteli povinnost osobní údaje zpracovávat i po ukončení smlouvy.  

4. Zhotovitel se zavazuje: 
a. zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů objednatele. Doloženého pokynu objednatele je 

třeba i tehdy, mají-li být osobní údaje předávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci; 
b. zajistit, aby se pověření zaměstnanci zhotovitele, kteří se dostanou do kontaktu s osobními údaji, zavázali 

k mlčenlivosti; 
c. provést vhodná technická a organizační zabezpečení, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému 

riziku. Při posuzování vhodné úrovně zabezpečení zhotovitel zohlední zejména rizika, která představuje 
zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim; 

d. nezapojit do zpracování žádného poddodavatele bez předchozího písemného povolení objednatele. Udělí-li 
objednatel povolení k zapojení poddodavatele, musí být tomuto poddodavateli uloženy stejné povinnosti na 
ochranu osobních údajů, jaké jsou uvedeny v této smlouvě. Nesplní-li poddodavatel své povinnosti v oblasti 
ochrany údajů, odpovídá objednateli za plnění povinností dotčeného poddodavatele i nadále plně zhotovitel; 

e. zohlednit povahu zpracování a být objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických 
a organizačních opatření při plnění objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů 
stanovených v kapitole III GDPR (Práva subjektu údajů); 

f. být objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 GDPR (Zabezpečení 
osobních údajů), a to při zohlednění povahy zpracování informací, jež má zhotovitel k dispozici; 

g. bez zbytečného odkladu ohlásit objednateli případy porušení zabezpečení osobních údajů; 
h. poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené v této 

smlouvě a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel 
pověřil, a poskytovat součinnost k těmto auditům; 

i. neprodleně informovat objednatele v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn objednatele porušuje 
ustanovení GDPR nebo jiné předpisy týkající se ochrany osobních údajů.  

5. Objednatel se zavazuje: 
     a. dodržovat při zpracování osobních údajů fyzických osob právní předpisy upravující ochranu osobních údajů; 
     b. informovat neprodleně zhotovitele, pokud se vyskytnou chyby ve zpracování osobních údajů, nebo subjekt údajů 

využije svého práva na opravu, doplnění nebo výmaz osobních údajů. 
6. Bude-li objednateli v souvislosti se zpracováváním osobních údajů uložena sankce ze strany Úřadu pro ochranu 

osobních údajů nebo jiného orgánu veřejné moci z důvodu, který prokazatelně zavinil zhotovitel, zavazuje se 
zhotovitel nahradit objednateli v plném rozsahu škodu tímto objednateli způsobenou. Zhotovitel prohlašuje, že je 
srozuměn s výší sankcí stanovených GDPR a jinými právními předpisy vztahujícími se k ochraně osobních údajů. 

 

XIII.  UKONČENÍ SMLOUVY  

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné porušení 
smlouvy se mj. považuje: 

i. Dodání nebo zhotovení vadného předmětu plnění. 
ii. Nesplnění povinnosti dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy. 

iii. Prodlení s plněním závazku vyplývajícího z této smlouvy po dobu delší než 30 dní a nezjednání nápravy ani do 
15 dní od doručení oznámení objednatele o prodlení s plněním závazku. 

iv. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka. 
v. Z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  

i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka. 



ELEKTRONI CKÁ SPISOVÁ SLUŽBA  –  ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU  
 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497                                                                  GORDP0079XKM 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 6 (celkem 10) 

ii. Prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 30 dnů. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nunc. 

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se licencí, nároků z odpovědnosti za vady, 
nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a 
nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. Odstoupením nezanikají vzájemná 
sankční odpovědnosti stran.  

6. V případě odstoupení od této smlouvy si smluvní strany ponechají již poskytnutá plnění. Objednatel si dílo nebo jeho 
část ponechá, přičemž zhotovitel má nárok na poměrnou část ceny odpovídající poměrné části zhotoveného díla, kterou 
si objednatel ponechá.  

7. Tuto smlouvu je možno po šesti letech trvání vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíců od doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

XIV.  SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění probíhají v jazyce českém. 

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě.  

3. Pokud jakýkoliv závazek dle této smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle této smlouvy a 
smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platným a 
vymahatelným závazkem nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu. 

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to tak, že limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 5 000 000 Kč. Zhotovitel je povinen objednateli takovou smlouvu, 
příp. pojistný certifikát předložit do 14 dnů od doručení písemné výzvy objednatele k předložení. 

5. Objednatel má právo se kdykoliv přesvědčit v průběhu plnění díla o stavu prací na díle včetně kontroly jakosti díla nebo 
jeho částí a zhotovitel mu k tomu musí vytvořit podmínky, přičemž případné náklady nese zhotovitel. 

6. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele o skutečnostech, které mají nebo mohou 
mít vliv na plnění smlouvy. 

7. Písemně či písemný znamená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištěný či elektronicky zhotovený. 

8. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to, 
že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání 
držiteli poštovní licence nebo odeslání datovou schránkou.  

9. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, není-li v této 
smlouvě stanoveno jinak. 

10. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle odst. 13. tohoto článku. 

11. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními 
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

12. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších změní. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech 
příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele 
objednatele. 

13. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní 
tajemství, která nepodléhají zveřejnění: cenová kalkulace čl. V odst. 1 této smlouvy. Zhotovitel si ověří před zahájením 
plnění této smlouvy její uveřejnění v registru smluv. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

1. Technická specifikace 
                   2.       Oprávněné osoby zhotovitele a objednatele 



ELEKTRONI CKÁ SPISOVÁ SLUŽBA  –  ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU  
 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497                                                                  GORDP0079XKM 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 7 (celkem 10) 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1. Toto ujednání neplatí 
v případě elektronického vyhotovení smlouvy. 

 

 

V Jihlavě, dne .......... V Brně, dne ........... 

 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Řezáč Bc. Roman Hanák 

jednatel ředitel 

GORDIC spol. s r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

  

Ing. Jan 
Dvořák

2023.07.21 
09:49:37 +02'00'

Bc. Roman Hanák
Digitální podpis:
25.08.2023
09:11



ELEKTRONI CKÁ SPISOVÁ SLUŽBA  –  ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU  
 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497                                                                  GORDP0079XKM 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 8 (celkem 10) 

Příloha č. 1 Technická specifikace 
 
Administrace událostního systému (ADU) 
Administrace událostního systému slouží k nastavení konfiguračních údajů pro zpracování událostí, které jsou fyzicky 
uloženy v databázi systému. Tato úloha je zpravidla dostupná výhradně administrátorovi systému a i jemu jsou určitá nastavení 
dostupná pouze ke čtení. Důvodem pro tato omezení je skutečnost, že předpokladem efektivního nastavení zpracování událostí 
je nutnost předchozí detailní znalosti práce systému GINIS jako celku.  
 
Modul ADU umožňuje: 
 

• administrovat jednotlivé přípustné typy zpracovávaných událostí a obslužných akcí 
• definovat obslužné akce vyvolávané na základě vzniku události a nastavovat jejich parametry 
• spravovat kalendář naplánovaných a periodicky se opakujících událostí 
• v režimu zobrazení přistupovat k údajům umístěným ve frontě událostí 
• prohlížet hodnoty jednotlivých číselníků majících přímou vazbu ke zpracování událostí 
• přímo vkládat některé požadavky do fronty událostí 
• nastavovat vlastnosti pracovního prostředí aplikace 
• měnit údaje vážící se k uživateli přihlášenému do systému 
• zobrazovat popisné informace a kontextovou nápovědu k modulu 

 
Podrobný popis funkčností modulu Administrace událostního systému je uveden v uživatelské příručce k modulu.  
 
Zpracování událostí (ZUD)  
Zpracování událostí zahrnuje řízení, obsluhu a správu událostí vzniklých v důsledku provozu systému a jeho jednotlivých 
agend. Událostí se rozumí strukturovaná informace o vzniku určité rozhodné skutečnosti. Rozlišujeme dvě základní skupiny 
událostí, a to naplánované úlohy a zprávy od aplikací. Naplánovanou úlohu představuje událost vyvolaná v definovaném 
časovém okamžiku, eventuelně periodicky, na základě administrátorem stanoveného kalendáře. Naproti tomu zprávy od 
aplikací jsou události průběžně generované za běhu jednotlivých modulů systému jako odezva na určitý aplikační nebo datový 
stav, ke kterému dojde v důsledku činnosti prováděné uživatelem. 
 
Každá událost je bezprostředně po svém vzniku zařazena do databázové fronty událostí. Tato fronta je přitom průběžně 
monitorována pomocí systémové služby zpracování událostí. Hlavním úkolem uvedené služby je pro všechny do fronty nově 
zaevidované události vyvolat příslušnou obslužnou rutinu, která v sobě zahrnuje postupné provedení jedné nebo více 
obslužných akcí. Obslužnou akcí je přitom rozuměno spuštění určité programové komponenty pro vykonání jistého 
specifického úkolu. Pro představu jím může být např. odeslání zprávy pomocí elektronické pošty, provedení definované 
databázové operace, vyvolání určité webové služby, apod. Jaké obslužné akce se provedou v důsledku vzniku konkrétní 
události stanovuje administrátor systému v konfiguraci. Kompletní konfigurační data pro obsluhu událostí jsou uložena v 
databázi a jsou spravována pomocí modulu Administrace událostního systému. 
 
Celý systém zpracování událostí je názorně zobrazen na následujícím obrázku: 
 

 



ELEKTRONI CKÁ SPISOVÁ SLUŽBA  –  ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU  
 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497                                                                  GORDP0079XKM 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 9 (celkem 10) 

1. Události 
Událost systému GINIS lze definovat jako informaci o určitém stavu nebo rozhodné skutečnosti, která nastala za provozu 
systému. Události lze rozlišit do dvou základních skupin, a to na zprávy od aplikací a naplánované úlohy. Každá událost je na 
obecné úrovni definována svým typem. Typ události je přitom v podstatě souhrnným termínem pro množinu vlastností, které 
se vážou ke konkrétní události. Těmito vlastnostmi jsou např. jednoznačný identifikátor typu události, popis události, priorita 
události, různé příznaky vztahující se k postupu zpracování události, či seznam obslužných akcí prováděných na základě 
vzniku události apod. Pro skupinu událostí označovaných jako zprávy od aplikací jsou přitom tyto vlastnosti pevně dané 
dodavatelem systému, zatímco u naplánovaných úloh je naopak zpravidla nastavuje administrátor systému.  
 
2. Obslužné akce 
Obslužná akce představuje určitou specifickou činnost prováděnou systémem zpracování událostí jakožto odezvy na vznik 
události. Jedná se tedy o určitou programovou funkčnost, která je spuštěna systémovou službou ZUD v reakci na výskyt 
konkrétní události ve frontě. Pro jednotlivé typy událostí přitom může administrátor systému přiřadit formou konfigurace 
požadavek na provedení jedné nebo více obslužných akcí ve zvoleném pořadí. Vlastní zpracování vzniklé události pak probíhá 
tak, že jsou postupně spouštěny jednotlivé obslužné akce nakonfigurované pro daný typ události. Každá obslužná akce je v 
systému označena jedinečným identifikátorem typu obslužné akce. Zároveň je jí formou vlastnosti přiřazena specifikace 
výkonného programového kódu pro realizaci její funkčnosti. Dále je pro každou obslužnou akci definován seznam parametrů, 
které slouží k řízení prováděného zpracování při jejím běhu. Množina obslužných akcí implementovaných systémem, jakož i 
specifikace jejich výkonného kódu a dostupných parametrů jsou pevně definovány a nelze je uživatelsky měnit. Naopak 
hodnoty parametrů obslužných akcí jednotlivých událostí nastavení předpokládají a je možné ho provést pomocí modulu ADU 
systému GINIS. 
 
3. Kontrolní chody 
Kontrolní chody Dohledového systému GINIS představují sadu specializovaných obslužných akcí a kontrolních sestav 
určených pro kontrolu plnění definovaných interních procesů v jednotlivých systémem spavovaných agendách. Základním 
cílem dohledového systému jako celku je přitom provádět dohled se zaměřením na konkrétní služby, jejichž provádění přímo 
souvisí s výkonem působnosti dané organizace. Není tedy primárně zaměřen na monitorování jednotlivých technologických 
komponent systému, ale přímo na kontrolu dodržování termínů a kvality různých procesních postupů vykonávaných daným 
subjektem. Jinými slovy, účelem dohledového systému je provádět průběžné a průkazné vyhodnocování činnosti organizace 
a s předstihem upozorňovat na nesplněné limity tak, aby se předcházelo nedodržení stanovených pravidel a metodiky. 
 
Po uzavření smlouvy získá objednatel přístup k webovým službám xrg na xrg portál, kde nalezne veškeré požadované příručky 
k nastavení webových služeb XRG-GIN a XRG-SSL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELEKTRONICKÁ SPISOVÁ SLUŽBA – ROZŠÍŘENÍ KLIENTŮ MODULU

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/497 GORDP0079XKM
___________________________________________________________________________________________________

Strana 10 (celkem 10)

Příloha č. 2 - Oprávněné osoby zhotovitele a objednatele

Zhotovitel:


